
 

Circ.  243                                                                                                       Al sostituto DSGA   
                                                                                                                All'ufficio del personale 
                                                                                                              Ai collaboratori scolastici 
 

 

OGGETTO: Attivazione dei contingenti minimi per i collaboratori scolastici come da 

nota MIUR prot. 279 dell’ 8 Marzo 2020 e nota MIUR PERSONALE ATA _ Indicazioni 

operative del 10 marzo 2020 

 

CONSIDERATA la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM del 9 Marzo 2020 data 

l’emergenza sanitaria Coronavirus in atto fino al 3 aprile 2020; 

 

VISTA la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone; 

 

VISTA la nota MIUR prot. 279 dell’8 marzo 2020 che, a riguardo, fa riferimento ai contingenti 

minimi stabiliti ai sensi della legge 146/90; 

 

VISTA  la Nota MIUR del 10 marzo 2020 concernente Personale ATA. Istruzioni operative. 

 

 CONSTATATA che entro venerdì 13 marzo 2020 , come da accordi con i Collaboratori 

Scolastici , la pulizia delle tre sedi dell'Istituto sarà completata; 

 

SENTITO  il parere della RSU della scuola in data odierna 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DISPONE 

 

 che vengano attivate e garantite da parte dei collaboratori scolastici esclusivamente le 

prestazioni necessarie non correlate alla presenza di allievi . 

 

 

 





Pertanto si rendono necessari:  

-n.2  collaboratori scolastici presso la sede di via Baracca al giorno in orario 8.30 -13.00  per     

   garantire la sorveglianza ingresso ,  la pulizia degli ambienti essenziali e ultimazione pulizie 

straordinarie ;  

 -n. 1 collaboratore scolastico nel plesso di via Quintavalle; 

- n.1 collaboratore nel plesso di via  Meucci per ultimare le eventuali e restanti pulizie 

straordinarie nei plessi di cui sopra 

 

Le turnazioni saranno disposte dal sostituto DSGA e terranno conto delle condizioni come da 

normativa vigente. 

 

 
 

                                                               F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                         Prof.
ssa

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

 

 

 

 

 


